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PODANO DO PUBLI%ZNEJ

Dotyczy: postgpowania o udzielenie zaméwienia publicznego prowadzonego w trybie
podstawowym pn. ,,Budowa oswietlenia drogowego na terenie Gminy Zary”.

Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019r. Prawo zamowien
publicznych (tj. Dz.U. z 2021 r.,poz. 1129 zez zm.) Zamawiajacy — Gmina Zary — na
pytania dotyczace tresci Specyfikacji Warunkéw Zamdwienia wyjasnia:

Pytanie 1

Wykonawca zwraca si¢ z prosbg do Zamawiajacego o zalgczenie do dokumentacji referencyjnych
obliczeni fotometrycznych, w celu umozliwienia wlasciwego dobrania rozsylow fotometrycznych
opraw oswietleniowych i weryfikacji spelnienia norm oswietleniowych. Zawarte w dokumentacji
informacje i mapy, sg niewystarczajace do wykonania takich obliczen (Wykonawca nie jest w stanie
na podstawie zataczonych map w formacie pdf., o dodatkowo niskiej jakosci i czytelnosci, precyzyjnie
ustali¢ szerokosci jezdni i innych elementéw drogi oraz odstgpéw shupdéw, nawiséw i moduldw
stupowych, niezbgdnych do wykonania wlasnych obliczen). W przypadku nieposiadania
Zamawiajacego takich danych badZ braku zgody Zamawiajacego na ich udostepnienie, Wykonawca
zwraca si¢ z prosbg o potwierdzenie, czy Zamawiajacy wezmie na siebie odpowiedzialnoé¢ za
ewentualne niespetnienie obowiazujgcych w Polsce norm oswietleniowych i skutki niewlasciwego
oswietlenia.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie posiada danych w zakresie przedstawionym w pytaniu.
Odpowiedzialno$é za przyjete rozwiazania projektowe ponosi projektant.

Pytanie 2

Dla czesci 2 (miejscowosé Olbrachtéw), pomigdzy zawartymi plikami ,,Dokumentacja-osw.
Olbrachtéw dz. 1927, a ,,STWIOR Olbrachtéw dz. 192” oraz ,,Przedmiar ver. 2 o$wietlenie drogowe
Olbrachtéw dz. 192” wystepuja niespdjne, wzajemnie wykluczajace si¢ wymagania i informacje,
uniemozliwiajace rzeczowe przygotowanie oferty. Rozbieznosci dotycza ilosci opraw (wedlug
jednego zestawienia projektowane sg 42 sztuki, wedlug innego 43 sztuki) oraz wymaganej
skutecznosci $wietlnej opraw (wedtug jednej specyfikacji wymaga si¢ min. 1291m/W, a w drugiej
140Im/W). Prosimy o jednoznaczne wskazanie, do jakich wartosci Wykonawca ma sig¢ odnosi¢ i
przygotowaé oferte.

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje¢, iz zgodnie z przedmiarem projektowane sg 42 oprawy

o$wietleniowe. Wymaga si¢ minimum 129Im/W.
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Pytanie 3

W projekcie, dla czgsei 2.13., w zakresie oéwietlenia drog, wystepuja bardzo niskie, jak na potrzeby
oswietlenia przedmiotowych drog, stupy o wysokosci zaledwie 5m — co stawia w znaczng watpliwos¢
prawidtowos¢ przyjetych rozwigzah w projekcie oraz spelnienie obowigzujacych w Polsce norm.
Przyjete shupy 5-metrowe, zgodnie z wiedza Wykonawcy, w praktyce zupehie nie nadajg si¢ do
o$wietlenia drogowego (sa zbyt niskie dla potrzeb oéwietlenia drogowego) i ich stosowanie mija si¢ z
fundamentalnymi zasadami i praktykami projektowania oéwietlenia drogowego. Dla tak niskich
stlupéw, wymagane jest bardzo duze zageszcezenie slupéw, co jest nieuzasadnione z punktu
ekonomicznego, a stawianie takich stupéw w wiekszych odstgpach, generuje na drodze
nieréwnomierny rozklad o$wietlenia na jezdni i wysokie ol$nienie.

Wykonawca prosi wigc Zamawiajgcego, o zalaczenie kompletnych i rzeczowych obliczen
fotometrycznych, potwierdzajacych speinienie norm o$wietleniowych, stuzacych takze jako dowod
stusznoéci przyjetych rozwigzan. Poniewaz inwestycja prowadzona jest na drogach publicznych, dla
ktérych stosowane s3 na terenie Unii Europejskiej normy o$wietleniowe i obowigzuja krajowe
przepisy, a dodatkowo, inwestycja finansowana jest ze $rodkéw publicznych, takie obliczenia
wymagane sa na etapie projektowania o$wietlenia drogi i Zamawiajgcy winien je posiadaé oraz
udostepni¢, tym bardziej, ze w dokumentacji, Zamawiajacy powoluje si¢ na przyjete dla
przedmiotowych drog, klasy oswietleniowe.

Odpowiedz:
Wykonawea jest zobowigzany zrealizowa¢ przedmiot zaméwienia zgodnie z zalaczona
do SWZ dokumentacjg projektows.

Pytanie 4

W STWIOR podano, ze wymaga si¢ oddawania barw na poziomie minimum Ra>75. Wykonawca
informuje Zamawiajacego, ze powszechnie w o$wietleniu drogowym z oprawami LED, stosuje sig
oprawy o oddawaniu barw Ra>70, co jest w zupeinosci wystarczajgce na potrzeby oswietlenia drog.
Dodatkowo, parametr Ra>75 jest niezgodny ze stosowang przez wickszo$¢ producentow, w tym
wszystkich producentéw marek premium standardaryzacja, z przyjetym krokiem co 10 jednostek
(czyli Ra>70, Ra>80 i Ra>90). Zapis ten realnie ogranicza mozliwosci ofertowe do dos¢ waskiego
grona producentéw i wymusza stosowanie opraw o osigganych technologicznie nizszych
skutecznosciach $wietlnych, co przy wymaganych wysokich skutecznosciach przez Zamawiajgcego,
dodatkowo zaweza krag producentéw do wezszego grona. Wykonawca, wnosi zatem o dopuszczenie
opraw o Ra>70. Jezeli Zamawiajacy nie wyraza na to zgody, to Wykonawca prosi Zamawiajgcego o
konstruktywne uzasadnienie, poza checig ograniczenia konkurencji, potrzeby stosowania opraw o

Ra>75.

Odpowiedz:
Zamawiajacy dopuszeza zastosowanie opraw o oddawaniu barw Ra>70.

Powyzsze zapisy nalezy uwzgledni¢ w skiadanej ofercie.
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